佛政﹝2021﹞121 号                  签发人：高  武

关于印发《佛子岭镇 2021 年双拥和国防教
育工作计划》的通知

各村（社区）、镇直各部门：

为了进一步加强军民团结，巩固军民的鱼水之情，

更深入持久地开展双拥和国防教育工作，结合我镇实际，

特制定《佛子岭镇 2021 年双拥和国防教育工作计划》，

现印发给你们，请严格遵照执行。

       佛子岭镇人民政府

2021 年 9 月 24 日

佛子岭镇 2021 年双拥和国防教育工作计划

 一、指导思想

坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和党的

十九大精神为指导，努力做好“拥军优属”的各项工作，促

进我镇“拥军优属”工作的新发展。

二、方法步骤

拥军优属、拥政爱民是我党我军的优良传统，是社

会主义建设事业的根本保证，在新形式下，要不断完善

拥军优属工作，做到计划、制度、措施落实到位，各项

优抚政策贯彻执行到位，本着“一切为军人服务”的宗旨，

切实做到为退役军人、现役军人家属办实事。

三、具体措施

1、充分运用多种宣传阵地作用，广泛开展宣传教育

工作，营造“双拥”氛围 ，为了增加广大干部群众的“双拥”

工作责任感，我们要狠抓国防教育和“双拥”宣传工作，利

用标语、宣传单、专栏和会议等多种有效形式，采取丰

富多彩的宣传形式。通过广泛深入的宣传教育活动，让

全镇干部群众深受教育，激发大家的国防观念和拥军优

属热情。

2、加强对双拥的规范化建设和管理，加强对双拥工

作制度的建设。要逐步建立领导干部双拥联系点制度，

规范双拥工作走访慰问制度，不断提高开展双拥活动，

组织拥军的能力。大力开展群众喜闻乐见的宣传教育活

动，推动国防和双拥宣传教育进机关、进企业、进站所，

营造军爱民、民拥军的浓厚氛围。

3、积极组织镇、村干部、镇直各单位工作人员开展

双拥共建活动，构成爱军、拥军、学军的良好社会风尚。

4、计划开展“双拥”活动，落实优抚政策，我镇要紧

密结合元旦、春节、和“八一”建军节等契机，对辖区内的

军烈属进行走访慰问,准确掌握、了解辖区军烈属们的生

活、工作状况，并帮忙他们解决实际困难,同时对有生活

困难的军人家属进行经常性的帮扶服务。

5、努力完成征兵任务，为军队和国防建设添砖加瓦，

我镇今年要坚持贯彻执行上级的征兵命令，积极抓好征

兵工作通过广泛宣传动员，严密组织，严格标准，严把

征兵“体检、政审、定兵”关，为军队输送优秀的青年，为

军队和国防建设作出了应有的贡献。